**P**aur. **F**ilie suscita q̄s legavit. extrūc detet.  
sūtitia filia mei arbitriatu lūtu titi nū p̄st cito his  
meus d̄to. titio ā te testatoīc mortuo titia nū p̄st. q̄re  
bitur an legitū ei debētū. w. debi. **C**titia uxor mei op-  
tato phylangieū puerū agathieī ancilla q̄ mei erit an-  
molar. isq̄ testim fecit agath. i q̄ testim t̄p̄ habuit. uēdi-  
vit q̄ postea ā cillas emit. et ex his ūm agathie nom̄ i posu-  
it. q̄ sūtū ē. an hęc legata uidet. w. legati uideri.

**I**ll. **H**e cōditio si capitolui ascendit. sic etiā pīda  
ē. sicut pīmū potuit capitolui ascendē.  
**I**ps: **S**i speratī michi totus fūdus pīre. tibi sub cōditio  
ne leggitur fūtū tu dec̄ip̄is ante quā cōditio extūt. nāl  
eo neccitūt ipler̄ dñicē. ut pote cū etiā si cōditio deſtūt  
ps qua quendicatur eras michi acerſcat.

**H**ec. **I**n testo ita erat scriptum stichus apud phyla libri super  
matrimonium coierit. his meus hic est dare dampnascere  
stichus. ite aperte tablas decesserit. n. p. tibi stichi defecti esse.  
Si tibi phylle defecti quod dictum niteri. id ptem ei apud hanc  
remia sura. Si quis utque uiuere. si stichus nolle etiam uxori du  
ce. cum mulier parata est nubila quod legati detinetur. si  
tibi autem portio iustis fiebat. Nam cur unius legati sic ita. ti  
nus scies iuxori duxerit. his meus est dato. si quod sciam moratur.  
defectus quod dictione iste intelligitur. at si ipse decedat nichil ad hanc  
suam cum tenet mittit. quam morte ei. quod dictio defecisse intelligitur.  
Sunt enim autem utrumque. si quod ipse noluit uxori ducere. quam ipsi  
facto quod dictio defecit. nichil ex legato sequitur. Oculis autem  
nolente militi. cum ipse paratus esset. legati ei detinetur.

**I**psius ratiōē redit̄ nichil aliud sit quā reliqua  
soluerit. th̄ suscitū lib̄i a h̄i dis̄culpa. sine fraude tñ p̄m  
minus solutiō sit. ib̄a fide redit̄ et rationes extimatiō  
fuit. ubi fore. Et m̄si ita obſuet. nemine q̄ subcōditio et ita  
m̄mūmissus est in quā ad libertatē p̄iicitur. si p̄ i prudēti  
minus solutiō est. h̄c ita accipienda ait. siq̄ni s̄ q̄ ratiōē  
redit̄ missus. p̄ aliquā errorē sine dolo malo ita ratiōē red  
dit̄ ut dñs quāc circa cōputat̄ē erraret.

**P**l. 1. **D**ominati auctui legitur ita lucio titio. ampe  
mostri: corpis uir artifitii u' offiti u' necessitudis  
ut affinitatis nichil int̄. nā demonstratio plerūq; uac  
nois fugit. nec int̄. an si amuā sit. si c̄tu; sit q̄ testator  
demonstrauit. q̄t̄ odit̄; ad demonstratiōnē h̄c int̄. q̄d de

**D**emonstratio plimq; sciam ite ostendit. propositio futuram.  
**P**rop. **L**euiissima libertatis redditio ea intelligentia qadlibet  
te producat. quia uis mali gravior et durior sit.  
**M**alit. **P**ublius meus testo suo ita cauit. quos in his hi  
teruecris dolego fidei eorum committit ut idem gao scio for  
nis mee filio i honore consulatus quadragintam. Vnu memori scri  
bus designatus est. amicus edidit. deinde ex hilisianuus  
consulatus ingensit. atque ita meus decessit. qd an. xl. scio  
debet. **O**rcell. n. deten. **C**etera codicilliis te pdis q te  
scamto seputie reliqrat ita ciuitate peto seputia. ut si  
uo meo cu amori. xvi. erit. cide p dia restituas. Qd si fili  
meus. xvi. no i pletu annos peto ut reddas ei restitutas pp  
blio meuo et gao cornelio. Quod cu seputia decesserit  
te i de fili. xv. ager annu deficiens sit. a representat fidelium  
sui. xv. anno i pletu hider seputie restituci p blio meuo  
et gao cornelio detexit. orcell. n. seputia. usq i his p  
dis huius. hider suo reliqse. Et cum uiderit uoluntatem  
testaticis representat fidelium desiderau. ut a plus  
ad substitutos pueriat quia ad puerum puerit uera seputia  
ut ab hider potuisse. Et ubi qd uideatur representare fidi  
comissi. s; no e uerisimile ut matrem uolunt testatrix  
ad substitutos id transferre. nec qd mutet q seputia ait  
decessit. nam si pueriuicet no prius seputie hider quam  
seputia possent conueniri.

**P**aul. **S**i quis cuiusque ipsius maiumittit non poterit legavit  
rit autem legatus eius maiumittit et si alegato non repellatur  
non est repellendus ut maiumittat. quia testis sibi uoluntate te-  
statoris factus operatur. qui testis est legem nichil sit futurum.  
Id quod nesciat scribit. et tamen alegato non esse repellendum eum. quoniam magis  
legatus eius aliquod modo testator in hoc suo quod habet habere uoluntate

**D.** Sicut scripsi quatuor codicis. legatus ex  
suec.  
implatur. non extensio ualeat sola quantitas quae si codicillo legati  
e. nam rapido ueteri et uallegati fuerit. quatuor et per plis  
scripsi quatuor et illi actum detinendis his datu.

**A**bo. **Q**uæconditio ad gen' p'son' p'ad certas rnotis  
prioris p'tinet. cā existimam'is totiuscē testi. radom'is  
h'ides institutor' p'tinē. atq; si q'ditio ad cēt' p'son'is accomo-  
data fuit cā referre detin' ad cū dū taxat g'dū quo h'ee p'-  
sē i'stitut' fuit. **C**ū ita i' testam'ito scriptu' est. ut a-  
lqd i' foro fiat neq; scriptu' cāt i' quo foro lat'ō ait. s'mo  
apparet qd mortuus s'aserit i'cius m'unicipi' foro facie-  
diz in quo h'is q' testim' fecerit domiciliū h'uit. e'ia s'mam'  
**Q**uid diebi uicinus tuus || ego quicq; p'lo.

**L**e iuria publica cui ad�rendit conditionem iure uenes ne p  
hibuit. nec ptestaret quo minus agito obculipniam  
cui simoneas. hu die conditio n i putabatur. Quid  
ita legauit. si publi corneli i pensi quia i fidu scim  
feci. hid imo deiderit. his meus publio cornelio fidu se  
iamu dato. Easclius nebat etiā fidi p̄tū dām dete. Offi  
luis i pensu labo negat p̄ciū significā. si eosdū tñct sup  
tus quos i cū postea quia eptus ecē fecit. qd̄ uir. scrib. ad  
iecto eo q̄ n deductis fructib; i p̄sāp̄ ratiō h̄i debet. q̄ m̄  
magis uerū puto. **Q**uidā titio. e legauit. de id ita  
uifat quā pecuiaſ cuiq; legum cas h̄is m̄ simat mea  
morū dato. Mortuo patrī. titi uifat. uiuam ante  
fa. decessat. mortua matr̄ hidib; titi legatū debet. offi  
luis. p̄. qm̄ nō suboditice ecē legatū. s̄. an legatū pu  
re. de id soli indi dicā adicta. Videām̄ inq̄d labo ne id tal  
fūsit. q̄ nichil m̄t sit. utru iti scribat. q̄s pecuiaſ cuiq;  
legauit cas h̄is meus. simat mea morū dato. amīti nisi  
mat mea moritur nedato. Utrobiq; em̄ suboditit datū  
ur ad eptū cē legatū. labonis n̄nsū pho. **D**ñs suo aut  
os quīq; legauit sic. h̄is mis. nichil suo meo quieteſtō li  
terū cēuissi. aueror. y. quos i tabulis debto dato. nichil  
suo legatū cē. nā uisa yūi. vñdūt sc̄bit. q̄ dñs suo ni  
chil debi potuissi. Ego puto sedi metu testatorū natu  
rale maḡ quā ciuile debiti spectidū cē. n̄co uire uitimur  
**C**on dotale fidu nullū h̄t. iti legauit. fidu corneliam  
quie michi illa doni dederit h̄is meus ei dato. labo offili  
trebat. p̄. fidu nichil omnī legatū cē. qacū fidus cor  
nebā i rerū natā sit demonstratio s̄. i legatū nō p̄mit.

**T**ermini minoris quorū arbitrii monumentū fieri uellet  
sibi testō sc̄p̄bat. deinde ita legi uāt luitus publicis cornicis  
ad monumentū meū edificidim. millebris dato. trebatū  
iij. pcohaltēdū. ac sitti legitū cēt sisatis dedisset sc̄ita id  
monumentū ex ei petuia facturos. lateo trebatū suiam  
pbat. qā h̄c mens testitūs fuiss ut ei petuia monumentū

**L**egati sub conditione reliqui sibi non potuerunt detinere de terri iuris. quodque inter legari non potuerunt. **A**ssimilic. **P**rolios. legati est sub hac conditione non poterant patris manus magis patni legatum inderi ut apud patrem suum nomine legatum petat. quod uiris certis suis similitate legatur. argumentum meum est. quod nascitur substitutus legatur; per cuius du bido dicitur. non seniorum legatum. **P**aul. **P**lautius. legatus est heret a liberto testatore. ut preceptum est. sub conditione huiusmodi. potest paternus defunctus bonum possidere. et tibi aspercerat. si huiusmodi huiusmodi qui detinatur abstulerit. propter eiusdem fidei missio et legatorum huiusmodi exhorterat propter. ita etiam ipse patrus sequitur detinet. quislibet substitutus ueniat immunit legatus. nam hiscaibi nichil reprehetur quia solidum conditionem patet. **C**eteri istud ius dicunt si uscum legatum est. non potest patre huiusmodi sibi reliqui terrae capere. nam uerius est patre cum precium detinet patrem. uosque auferit a beco quod plus reliqui est. qui ualegeret concedit. **C**leric. scrib. ex duobus scriptis huiusmodi sumus rogatus sit tibi restituere huiusmodi. cetera summa titio dare a uinculo legis falcide die in restituendo uisutam. quanto minus tibi preciterit. tanto minus te titio perstat non est iniquum. **B.** **Q**ui huiusmodi dare uisus est. suo alieno in statuto non debito dare detinet. nam in sua uohuare in statuto uisus est suorum dare. ipse suo datur. quodque sibi sunt non transire ad dominum. quicquid ad modum simichi aut suo titulum stipulatus si non titulus est uocis domini potest. Et hec uero est. sed cum huiusmodi dare uisus est inde ab eo dico datus sit. Et consequens est a huc suodaem. certe in tali libri quoniam domino dare detinet non est dubium. certe quod domine detinet. non est plenus conditionem datus suo enim misericordia scribit nemo enim in talis specie conditionem necessitatem vel uolentem implere potest. **C**um huiusmodi extretillano. scilicet. non restituicetur. huiusmodi datus. ut impleretur conditione. nec haec restituendum est ex causa dei. sed cum suspecti adiutor restituit adubitatebat amici sui et datus sit certe legatus est. et in haec cum nichil ei in inferno. si autem huiusmodi in statuto contraria manu fecerit huiusmodi legatus. sic uero in legatus cuiuslibet huiusmodi reddi legamus. si ipse cauedum est reddi quod detinet. sed si suus est non dare. et accipere huiusmodi ex causa. scilicet. non est tibi ex causa factus. non remisisti. **S**i donor uero legatus sit sub conditione domini non posse. per partes conditiones patet. quodam autem. sed semel datum pecuniam. sed ego hoc puto. **S**i pars rei legatus usu capta sit. an in solidum partem sit dubito. Et potest dici. per parte partem ex causa testamentorum. **P**lautius unicuius huiusmodi fiduci legavit. si. et. huiusmodi dedisse deducere suum patrem huiusmodi in reliqua summa huiusmodi proportione eorum dabit. at si excepto his ita in statuto est si huiusmodi. x. dedisse non est autem huiusmodi. quia in tota. x. co huiusmodi tenuit sed quodammodo parvum posse legatum petere. quod est conditione. **D.** **I**yl. ait. si huiusmodi legatus cui sub conditione legatus erit. huiusmodi. x. detinet. id quod ei detinet huiusmodi accepto tulit. non quod uideatur conditione paruisse quod detinet. sed quod est per huiusmodi detinet. non est autem huiusmodi nisi alius cui libet huiusmodi huiusmodi futurus quia in tota. x. co huiusmodi tenuit. paulus haec uerum uerum. **D.** **S**i huiusmodi excepti gratia certe simili imparatus est. statu luto ut pecuniam soluerit. neque in statuto tempore ei quod futurum certe a scriptu est adiutor huiusmodi. certe dicitur in scriptu. quod absur dum uisus est ante diem presentem. quia non existet quod optet acti pte. Et haec in omnibus quod dare huiusmodi uisus est. dicendum est. igitur legatus non huiusmodi adiutor id parvum conditione tempore i puto tur. **S**eruo libertate ita dedit. ille simius eni miter esto. legatus uel huiusmodi sine conditione ei dedit. dedit enim aliquantum. debet enim domino ei legatus uel huiusmodi uisus ad in potest. nam id exceptum. simius est in libertate datus. quo futuri erit ut in predicto libertate si exceptum non est. scriptum numeris transmutat ei effectus. quia quod exceptum est testator quod est in se fuisse. non est tamen. **S**ed. **D**omini putabam die fieri. uisus est. cu sexti decimi mū ingressus fuimus iste cui erat reliqui cui ad sexti decimi annis pueris. ita etiam uirilis. imper. aut. ad appellationem ex germania uidicunt. **A**s. **S**i. in nos. x. huiusmodi datus. aut quod libet uisus est. nouissimo enim tempore die legatum detinetur. et liberis obtinet.